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Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Marcina Korolca

Szanowny Panie Ministrze!
Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ułatwia gminom poprzez tworzenie

związków międzygminnych realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Treść art. 3
ust. 2a stanowi, że w razie wykonywania przez związek międzygminny zadań, o których mowa w ust. 2,
określone w ustawie prawa i obowiązki organów gminy, w tym uchwalenia aktów prawa miejscowego, wy-
konują właściwe organy tego związku. Brak orzecznictwa oraz zwyczajowych rozwiązań, kłopoty interpreta-
cyjne, a także chęć działania w prawie determinują konieczność dokonania przez Pana Ministra wykładni
wspomnianych przepisów poprzez udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

Czy właściwe organy związku międzygminnego, uwzględniając treść art. 3 ust. 2a wyżej wymienionej
ustawy, będą miały prawo:

− po pierwsze, do uchwalania jednolitego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin
wchodzących w skład związku międzygminnego?

− po drugie, do podjęcia uchwał w sprawie ustalenia metody naliczania i wysokości stawki opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi; wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, o miejscu i terminach jej składania, a także o ter-
minach złożenia pierwszej deklaracji; szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za
uiszczoną opłatę?

− po trzecie, do wydawania decyzji w sprawach indywidualnych dotyczących terminu i wysokości opłat
za odbieranie odpadów komunalnych?

− po czwarte, do prowadzenia postępowań windykacyjnych?
− po piąte, do korzystania z danych ewidencji ludności w gminach celem ustalenia faktycznej liczby

mieszkańców?
− po szóste, do korzystania z zasobu geodezyjno-kartograficznego gminy celem zewidencjonowania nie-

ruchomości, na których mogą być wytwarzane odpady komunalne?
− po siódme, do przejęcia na siebie pełnej odpowiedzialności (także finansowej) za realizowane zadania w

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, także w zakresie osiągnięcia właściwego poziomu recyklingu i
przygotowania do ponownego użycia odpowiednich frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, o których mowa odpowiednio w art. 3b i 3c ustawy?

Rozwiązanie tych wątpliwości pomoże gminom oraz tworzonym związkom międzygminnym realizować
zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującą literą prawa.
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